
                                                                                                                    Nájemní smlouva DIAMO, s. p. – Wake sport s. r. o.
                                                                                          organizační zakázka P102076565

D800/71400/00121/24/00

1

N Á J E M N Í   S M L O U V A

I.
Smluvní strany

DIAMO, státní podnik
se sídlem: Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod PKÚ
Hrbovická 2, Hrbovice
403 39 Chlumec

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
Číslo účtu: 217725563/0300
Zastoupený: Ing. Petrou Šilhánovou, ředitelkou odštěpného závodu

Ve věcech technických: xxx, tech. pracovník – správa zájmového území a technické podpory CHABA
 e-mail: xxx, tel.: xxx

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod PKÚ
Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec
Faktury zasílat e-mailem na adresu:
fakturypku@diamo.cz

(dále jen „pronajímatel“)

a

Wake sport s. r. o.
Wilsonova 546/7, 274 01 Slaný

zapsaný v OR u Městského soudu v Praze, pod sp. zn. C 350327

zastoupená: Štěpánem Janžurou, jednatelem

IČO: 04525566
DIČ: CZ04525566

Email: xxx
DS: pfqbu2y

Bankovní spojení:         Moneta Money Bank, a.s.
Číslo účtu:                     218485063/0600

(dále jen „nájemce“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku tuto nájemní smlouvu (dále jen „smlouva“) v souladu
s ustanovením § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“):

II.



                                                                                                                    Nájemní smlouva DIAMO, s. p. – Wake sport s. r. o.
                                                                                          organizační zakázka P102076565

D800/71400/00121/24/00

2

Úvodní ustanovení a předmět nájmu

1. Česká republika je vlastníkem a pronajímatel má právo hospodařit s majetkem státu k níže uvedené
nemovitosti:
pozemek p. č. 1926/1 – ostatní plocha, zeleň, zapsaný na listu vlastnictví č. 6, pro katastrální území
Tuchomyšl, obec Ústí nad Labem, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem.

2. Pronajímatel přenechává nájemci k užívání část pozemku uvedeného v článku II. odst. 1.
o výměře 500 m2 označenou jako „ pozice č. 3 - Hlavní pláž“ (dále jen „pozemek“ nebo také „předmět
nájmu“). Umístění předmětu nájmu je vyznačeno na snímku z ortofotomapy, který tvoří přílohu této
smlouvy.

3. Nájemce bude užívat předmět nájmu za účelem provozování prodejního stánku s občerstvením
a poskytování služeb veřejnosti: provozování vodního lyžování, wakeboardingu a půjčovny
sportovního vybavení v souladu s jeho nabídkou ze dne 8.4.2024, která tvoří přílohu č. 2 této
smlouvy. Předmět nájmu je nájemce oprávněn užívat k jinému účelu pouze s předchozím
písemným souhlasem pronajímatele.

4. Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli nájemné za užívání předmětu nájmu ve výši dle článku
III. této smlouvy.

5. Obě smluvní strany se dohodly, že nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu nebo jeho
část k užívání třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele. O vydání souhlasu
s podnájmem pronajímatel rozhodne na základě písemné žádosti nájemce, která musí obsahovat
informace o podnájemci a podmínky podnájmu, nájemce na základě výzvy pronajímatele poskytne
případné další doplňující informace a podklady. Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel není
povinen své rozhodnutí zdůvodnit.

6. Pronajímatel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto smlouvu ve smyslu zákona č. 77/1997 Sb.,
o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů a dále prohlašuje, že se nejedná o určený majetek
státu ve smyslu ust. § 2 odst. 9 tohoto zákona.

7. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. smlouvy jsou v souladu se skutečností
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít smlouvu, stejně jako
jsou způsobilé nabývat vlastním právním jednáním práva a povinnosti.

III.
Cena nájmu

1. Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci předmět nájmu za dohodnuté smluvní nájemné
ve výši 110 Kč/m2/rok.

Nájemné: Cena bez DPH /Kč/
Nájemné za 500 m2 / rok 55000
Roční nájemné celkem 55000

Tento nájem je osvobozen od DPH dle ustanovení § 56a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Nájemce se zavazuje hradit nájemné čtvrtletně předem, na základě daňového dokladu (faktury)
vystaveného pronajímatelem se splatností 14 dní ode dne vystavení. Smluvní strany se dohodly,
že daňové doklady budou zasílány elektronicky, do datové schránky a současně na e-mailovou
adresu nájemce uvedenou v čl. I této smlouvy a vystavovány v prvním měsíci daného čtvrtletí.

3. Alikvotní část nájemného za čtvrtletí, ve kterém nabude smlouva účinnosti, bude hrazena na
základě daňového dokladu vystaveného k poslednímu dni měsíce, ve kterém smlouva nabude
účinnosti. Daňový doklad (faktura) bude pronajímatelem vystaven se splatností 14 dní ode dne
vystavení. Smluvní strany se dohodly, že daňový doklad bude zaslán elektronicky, do datové
schránky a současně na e-mailovou adresu nájemce uvedenou v čl. I. této smlouvy.



                                                                                                                    Nájemní smlouva DIAMO, s. p. – Wake sport s. r. o.
                                                                                          organizační zakázka P102076565

D800/71400/00121/24/00

3

4. Nájemce je povinen, pokud dojde ke změně e-mailové adresy k zasílání faktur, nahlásit neprodleně
písemně tuto skutečnost pronajímateli. Pokud tak neučiní, má se za to, že nájemce fakturu obdržel
a vyzvedl v datové schránce.

5. Dnem zaplacení se rozumí den, kdy byla příslušná částka připsána na účet pronajímatele uvedený
v čl. I smlouvy.

6. V případě nedodržení lhůty splatnosti je nájemce povinen uhradit pronajímateli úrok z prodlení ve
výši stanovené obecně závazným předpisem.

7. K zamezení vzniku pohledávek se nájemce zavazuje složit peněžní záruku (jistotu) ve výši
tříměsíčního nájemného, tzn. ve výši 13 750,- Kč na účet pronajímatele uvedený v čl. I
smlouvy, VS 474190, a to v termínu do 3 dnů ode dne podpisu této smlouvy ze strany nájemce.
Prostředky obsažené ve složené peněžní záruce budou uloženy na účtu bankovního ústavu
pronajímatele a lze je použít pouze k úhradě dlužného nájemného, plateb na základě jiných smluv
souvisejících s nájmem, úroků z prodlení, smluvních pokut a jiných sankcí souvisejících s touto
smlouvou. Nájemci vznikne nárok na vyúčtování a vrácení peněžní záruky do 60 dnů po ukončení
smlouvy a po oboustranném podpisu předávacího protokolu. V případě, že pronajímatel bude
během trvání nájemního vztahu oprávněně čerpat finanční prostředky z peněžní záruky, je nájemce
povinen peněžní záruku doplnit na požadovanou výši do 5 pracovních dnů od doručení písemného
oznámení pronajímatele o čerpání finančních prostředků z peněžní záruky. Peněžní záruka nebude
úročena.

8. Pronajímatel a nájemce se dohodli, že nájemce je povinen navýšit peněžní záruku, pokud bude
dodatkem k této smlouvě navýšena výměra předmětu nájmu nebo pokud míra inflace za předchozí
období překročí 20 %, a to i v součtu za více předchozích let. K navýšení peněžní záruky bude
nájemce pronajímatelem vyzván. Ve výzvě uvede pronajímatel důvod navýšení a výši doloží
výpočtem. Navýšení peněžní záruky je nájemce povinen provést do 10 dnů ode dne doručení výzvy,
nebude-li dohodnuto jinak. V případě snížení výměry předmětu nájmu je pronajímatel povinen
příslušnou část peněžní záruky vrátit nájemci na jeho bankovní účet, a to do 30 dnů ode dne podpisu
předávacího protokolu.

9. Pronajímatel a nájemce se dohodli, že nájemné bude zvyšováno oznámením pronajímatele jednou
ročně, vždy od 1. ledna kalendářního roku o výši růstu průměrného ročního indexu spotřebitelských
cen v České republice dle údajů publikovaných Českým statistickým úřadem, jakožto míra inflace
za předchozí kalendářní rok. Obě smluvní strany se zavazují respektovat pro tento účel oficiální
údaje Českého statistického úřadu. Veškeré výpočty valorizací nájemného provádí pronajímatel.
Nebude-li uvedená míra inflace Českým statistickým úřadem v budoucnu publikována, bude
nájemné automaticky navyšováno na základě jiných obdobných oficiálních statistických údajů. Po
zveřejnění míry inflace za předchozí kalendářní rok je nájemce povinen rozdíl mezi již zaplaceným
nájemným od 1. 1. příslušného roku a nájemným zvýšeným dle tohoto odstavce zaplatit na základě
faktury vystavené pronajímatelem. Oznámení pronajímatele je jednostranné písemné právní
jednání pronajímatele a k úpravě výše nájemného podle tohoto odstavce není třeba uzavírat
dodatek ke smlouvě. Nájemné bude shora uvedeným způsobem poprvé zvýšeno od 1. ledna 2025.

10. Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel je poplatníkem daně z nemovitosti. Pronajímatel
a nájemce se dohodli, že nájemné bude vždy s účinností od 1. ledna kalendářního roku
jednostranným oznámením pronajímatele zvýšeno o částku odpovídající rozdílu mezi (i) nově
stanovenou daní z nemovitosti placenou za předmět nájmu pronajímatelem podle platného zákona
č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů, případně stanovené podle
jiného zákona, a (ii) původní výší daně z nemovitosti placené pronajímatelem za předmět nájmu
v předchozím kalendářním roce. Po nabytí účinnosti změny právní úpravy, kterou dojde ke zvýšení
daně z nemovitosti, bude rozdíl mezi již vyměřeným nájemným a nájemným upraveným na základě
zvýšení daně z nemovitosti uhrazeno nájemcem na základě faktury vystavené pronajímatelem.
Oznámení pronajímatele je jednostranné písemné právní jednání pronajímatele a k úpravě výše
nájemného podle tohoto odstavce není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě.

11. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn postoupit pohledávky plynoucí z této smlouvy
na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem pronajímatele.



                                                                                                                    Nájemní smlouva DIAMO, s. p. – Wake sport s. r. o.
                                                                                          organizační zakázka P102076565

D800/71400/00121/24/00

4

IV.
Platnost a účinnost smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 15. 5. 2024 do 15. 5. 2034.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti prvním dnem nájmu, byla-li již před
tímto datem uveřejněna v registru smluv, jinak dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany
souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní
strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv dle uvedeného zákona zajistí pronajímatel.

3. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnosti se
považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

V.
Povinnosti nájemce

1. Nájemce je povinen:

a) užívat věc jako řádný hospodář k ujednanému účelu,

b) platit nájemné za užívání předmětu nájmu ve výši dle článku III. této smlouvy,

c) zajistit provozování a poskytování služeb veřejnosti v obvyklém čase souladu s jeho nabídkou
ze dne 8.4.2024, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy,

d) umístit na předmětu nájmu nejpozději do jednoho roku od uzavření této smlouvy nejméně jednu
dočasnou stavbu (objekt) kontejnerového typu pro poskytování stravovacích služeb,

e) umístit a provozovat na předmětu nájmu nejpozději do jednoho roku od uzavření této smlouvy
nejméně jednu dočasnou stavbu (objekt) kontejnerového typu se dvěma veřejně přístupnými
WC,

f) zajistit pravidelnou úpravu a údržbu příslušenství ke stavbám, okolního terénu a zeleně,

g) realizovat na dočasné stavbě pro poskytování stravovacích služeb do 1 roku od uzavření této
smlouvy úpravy (např. opláštění, pokud půjde o univerzální stavbu kontejnerového typu)
v souladu se zpracovaným Design manuálem, který je k dispozici na www.vizemilada.cz,

h) realizovat na dočasné stavbě s veřejnými WC nejpozději do 2 let od uzavření této smlouvy
úpravy (např. opláštění, pokud půjde o univerzální stavbu kontejnerového typu) v souladu se
zpracovaným Design manuálem, který je k dispozici na www.vizemilada.cz,

i) zajistit v okolí umístěných dočasných staveb nejpozději do 3 let od uzavření této smlouvy
stavební či terénní úpravy s dodržením postupů dle zpracovaného Design manuálu, který je
k dispozici na www.vizemilada.cz.

Pronajímatel po uzavření této smlouvy umožní nájemci připojení umístěných dočasných staveb
na vybudované inženýrské sítě, tj. přípojku elektrické energie, přípojku pitné vody a kanalizaci.
Náklady spojené s připojením nese nájemce.

O připojení a následném poskytování elektrické energie, dodávce pitné vody a odvodu
odpadních vod budou s nájemcem uzavřeny samostatné smlouvy.

j) jako původce odpadů vzniklých při jeho činnosti, nakládat s odpady ve smyslu zákona
č.  541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a mít smluvně zajištěno jejich
odvoz a zneškodnění na své náklady. Rovněž tak je povinen řešit okamžitě a na vlastní náklady
úniky a havárie nebezpečných látek do životního prostředí,

http://www.vizemilada.cz/
http://www.vizemilada.cz/


                                                                                                                    Nájemní smlouva DIAMO, s. p. – Wake sport s. r. o.
                                                                                          organizační zakázka P102076565

D800/71400/00121/24/00

5

k) zajistit na své náklady běžnou údržbu předmětu nájmu, zejména udržovat předmět nájmu
a jeho nejbližší okolí v naprosté čistotě a pořádku, zejména bezodkladně zajišťovat úklid
a odvoz odpadu.

2. Nájemce plně odpovídá za řádný stav předmětu nájmu a je povinen na své náklady odstranit
případné škody vzniklé jeho činností v průběhu nájmu či v důsledku činnosti třetích osob. Případnou
škodu je povinen uhradit pronajímateli v plné výši.

3. Nájemce bere podpisem této smlouvy na vědomí, že pronajímatel neodpovídá za úrazy či jiné škody
způsobené v souvislosti s užíváním předmětu nájmu třetím osobám.

4. Nájemce je povinen po upozornění pronajímatele bezodkladně plnit své povinnosti nebo zjednat
nápravu zjištěného závadného stavu. Pokud nájemce nezjedná bezodkladně nápravu závadného
stavu, i když byl pronajímatelem písemně (e – mailem) na porušení povinností uvedených v této
smlouvě upozorněn, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za
každý i započatý den prodlení s odstraněním závadného stavu.  Smluvní pokuta je splatná do 14
kalendářních dnů od data, kdy byla nájemci doručena písemná výzva k jejímu zaplacení, a to na
účet pronajímatele uvedený v písemné výzvě. Pokud bude nájemce v prodlení s nápravou
zjištěného závadného stavu po dobu delší než 30 dní, jedná se o závažné porušení povinností
nájemce a pronajímatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy podle čl. VII odst. 3 písm. j) této
smlouvy.

5. Případné sankce, uložené pronajímateli orgány státní správy z důvodu porušení povinností
vyplývajících z obecně závazných právních předpisů nájemcem, je nájemce povinen uhradit
pronajímateli do pěti dnů poté, kdy ho k této úhradě pronajímatel vyzve a uložení sankce doloží
předložením originálu příslušného rozhodnutí orgánu státní správy.

6. Nájemce je povinen v případě ukončení smlouvy předmět nájmu vyklidit, uvést jej do stavu
způsobilého k dalšímu využití a předat jej pronajímateli, a to nejpozději poslední den nájmu.
V případě prodlení s předáním vyklizeného a uklizeného předmětu nájmu ve stavu způsobilém
k dalšímu využití, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši dvojnásobku
denního nájemného za každý den prodlení s předáním předmětu nájmu. Smluvní pokuta je splatná
do 14 kalendářních dnů od data, kdy byla nájemci doručena písemná výzva k jejímu zaplacení, a to
na účet pronajímatele uvedený v písemné výzvě. Nájemce je dále povinen, po celou dobu od
skončení nájmu až do protokolárního předání předmětu nájmu pronajímateli, platit pronajímateli
bezdůvodné obohacení za užívání příslušné části pozemku, a to ve výši denního nájemného
placeného před ukončením nájmu.

7. Nájemce prohlašuje, že před podpisem smlouvy měl možnost se se stavem předmětu nájmu
seznámit, provedl osobní prohlídku předmětu nájmu a nemá k němu žádných připomínek, nevymínil
si žádné zvláštní vlastnosti předmětu nájmu a ve stavu způsobilém ke sjednanému užívání ho od
pronajímatele přejímá.

8. Nájemce je povinen být po dobu platnosti této smlouvy pojištěn pro případ škody, kterou může na
předmětu nájmu způsobit svou podnikatelskou činností, a to včetně újmy vzniklé na životním
prostředí např. znečištěním životního prostředí.

9. Nájemce je oprávněn k provedení jakékoliv stavební nebo jiné úpravy předmětu nájmu pouze po
předchozím písemném souhlasu pronajímatele a pouze s v souladu s obecně platnou právní
úpravou. Odpovědnost za nedodržení obecně závazných právních předpisů nese nájemce.
Udělením souhlasu se však pronajímatel nezavazuje k úhradě nákladů, které nájemce na úpravy,
změny a zhodnocení předmětu nájmu vynaloží. Nebude-li mezi smluvními stranami ujednáno jinak,
úpravu předmětu nájmu provádí nájemce vždy na svůj náklad a při skončení nájmu nevzniká nájemci
nárok na vyrovnání v důsledku zhodnocení, ke kterému došlo provedením úpravy. Pronajímatel
rozhodne, zda předmět nájmu bude ke dni skončení nájmu uveden do původního stavu, nebo zda
převezme předmět nájmu v rozsahu úprav, jakým způsobem a za jakých podmínek.

10. Nájemce v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany odpovídá za dodržování bezpečnostních
a požárních předpisů, vztahujících se k užívání předmětu nájmu, zejména zákona č. 133/1985 Sb.,
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZoPO), vyhlášky č. 246/2001 Sb.,
o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární



                                                                                                                    Nájemní smlouva DIAMO, s. p. – Wake sport s. r. o.
                                                                                          organizační zakázka P102076565

D800/71400/00121/24/00

6

prevenci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen VoPP). Nájemce je povinen plnit povinnosti na
úseku požární ochrany, zejména:

a) dodržovat obecně závazné právní předpisy, zejména ZoPO, zákon č. 17/1992 Sb., o životním
prostředí, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění
pozdějších předpisů a zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů,
zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých
zákonů (chemický zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

b) odpovídat za bezpečnost a ochranu zdraví osob, které se na předmětu nájmu s jeho vědomím
zdržují.

11. Nájemce v oblasti dodržování obecně závazných právních předpisů:

a) odpovídá za případné škody způsobené vlastní činností nebo činností osob s ním užívajících
předmět nájmu,

b) dodržuje zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve
znění pozdějších předpisů a právní předpisy s ním související,

c) dodržuje zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů.

VI.
Povinnosti pronajímatele

Pronajímatel je povinen:

a) přenechat nájemci předmět nájmu tak, aby jej mohl užívat k ujednanému účelu,
b) zajistit nájemci nerušené užívání předmětu nájmu po dobu nájmu,
c) podle dohodnutých platebních podmínek vystavovat faktury za užívání předmětu nájmu,
d) při skončení nájmu převzít od nájemce, formou předávacího protokolu, předmět nájmu řádně

vyklizený, uklizený a ve stavu způsobilém k dalšímu využití.

VII.
Skončení nájmu

1. Tato smlouva skončí uplynutím doby nájmu.

2. Smluvní strany se dohodly, že vylučují užití ustanovení § 2230 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a výslovně prohlašují, že nájem sjednaný touto smlouvou
skončí uplynutím doby nájmu.

3. Pronajímatel může od této smlouvy odstoupit s účinky ke dni doručení projevu vůle druhé smluvní
straně v těchto případech:

a) nesplní-li nájemce povinnosti uvedené v čl. V odst.1 písm. c), d), e) nebo f),
b) předá-li nájemce předmět nájmu do užívání třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu

pronajímatele,
c) užívá-li nájemce, případně pronajímatelem schválený podnájemce, předmět nájmu k jinému

účelu, než jaký byl sjednán touto smlouvou,
d) z důvodů a za podmínek uvedených v ustanovení § 2228 občanského zákoníku,
e) bude-li nájemce v prodlení s placením nájemného po dobu delší než jeden měsíc,
f) neuhradí-li či nedoplní-li nájemce peněžní záruku způsobem stanoveným v čl. III odst. 7, resp.

v čl. III odst. 8 této smlouvy po dobu delší než 30 dní,
g) bude-li nájemce v prodlení s úpravou umístěných objektů, dočasných staveb, podle Design

manuálu oproti lhůtám uvedeným v čl. V odst. 1 písm. g), h) nebo i) této smlouvy, nebo bude-li
nájemce provádět úpravy v rozporu s Design manuálem,

h) bude-li nájemce v prodlení o dobu delší než 30 dnů s odstraněním škod, které způsobil na
předmětu nájmu nebo na životním prostředí,



                                                                                                                    Nájemní smlouva DIAMO, s. p. – Wake sport s. r. o.
                                                                                          organizační zakázka P102076565

D800/71400/00121/24/00

7

i) z důvodů vyplývajících z občanského zákoníku nebo z důvodu rozhodnutí Ministerstva
průmyslu a obchodu o jiném způsobu využití majetku, pozemku, jehož část je předmětem nájmu
dle této smlouvy,

j) porušuje-li nájemce své povinnosti podle této smlouvy závažným způsobem,
k) neprovozuje-li nájemce činnost, ke které se zavázal ve své nabídce, po dobu delší než 30 dní,
l) u nájemce bude odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným

etickým a morálním standardům.

4. Nájemce může od této smlouvy odstoupit s účinky ke dni doručení projevu vůle v případě, že
předmět nájmu se stane nepoužitelným k ujednanému účelu, a to z důvodů, které nejsou na straně
nájemce.

5. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn postoupit tuto smlouvu na třetí osobu pouze
s předchozím písemným souhlasem pronajímatele.

VIII.
Compliance doložka

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění
této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby v souvislosti s uzavřením
smlouvy a jejím plněním nevzniklo žádné důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo
ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být
kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

Nájemce prohlašuje, že se seznámil s Compliance programem státního podniku DIAMO (viz
webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program).

Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné
podezření o možném spáchání trestného činu souvisejícího s uzavřením smlouvy a jejím plněním,
a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

IX.
Doručování a závěrečná ujednání

1. Pronajímatel a nájemce se dohodli, že písemnosti související s touto smlouvou budou doručovány
na adresy uvedené v čl. I této smlouvy, do datové schránky, na e-mailové adresy nebo osobně.

2. Tato smlouva, není-li výslovně uvedeno jinak, může být měněna a doplňována pouze písemně,
a to číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

3. Právní vztahy, které tato smlouva neřeší, se řídí obecně závaznými právními předpisy, především
občanským zákoníkem.

4. Nájemce je povinen oznámit pronajímateli jakékoliv změny týkající se jeho osoby a údajů uvedených
v čl. I této smlouvy.

5. Smluvní strany se zavazují použít osobní údaje uvedené v této smlouvě pouze v souladu
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

6. Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, z nichž
pronajímatel obdrží 2 výtisky a nájemce 1 výtisk. Ustanovení předchozí věty neplatí, je-li smlouva
podepsána elektronicky, tzn. kvalifikovanými elektronickými podpisy nebo zaručenými
elektronickými podpisy založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis osob



                                                                                                                    Nájemní smlouva DIAMO, s. p. – Wake sport s. r. o.
                                                                                          organizační zakázka P102076565

D800/71400/00121/24/00

8

oprávněných zastupovat smluvní strany dle úvodních ustanovení smlouvy, kdy je smlouva
vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je srozumitelná a určitá, že je výrazem
jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na
důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy:

č. 1 Snímek z ortofotomapy s označením pozice
č. 2 Nabídka nájemce ze dne 8.4.2024 (z veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku)

V Chlumci dne 15.5.2024                                                            V Chlumci dne 15.5.2024

________________________________ _____________________________
Ing. Petra Šilhánová                                      Štěpán Janžura

        ředitelka odštěpného závodu                                                                      jednatel
DIAMO, státní podnik                                     Wake sport s. r. o.
odštěpný závod PKÚ                                    (nájemce)

                   (pronajímatel)



                                                                                                                    Nájemní smlouva DIAMO, s. p. – Wake sport s. r. o.
                                                                                          organizační zakázka P102076565

D800/71400/00121/24/00

9

 Příloha č. 1

HLAVNÍ PLÁŽ

I EJ1

I

___________



                                                                                                                    Nájemní smlouva DIAMO, s. p. – Wake sport s. r. o.
                                                                                          organizační zakázka P102076565

D800/71400/00121/24/00

10

Příloha č. 2

Podnikatelský návrh a vize

Wakeboarding - vodní vlek
Wakeboarding na systému 2.0 je nově
nastupující trend pro šetrné, ekologické a
zlepšující využití vodní hladiny ke sportovním
účelům. Většina lidí si vybaví předchůdce
tohoto sportu, vodní lyžování, které se
odehrává na čtyř až sedmi sloupém vleku. Na
vypnutém ocelovém lanu jsou uchyceny
unašeče, které se točí ve stejném směru a za
konstantní rychlosti 30km/hod po obvodu vodní
plochy. Jezdec tak musí takzvaně naskočit do
plné rychlosti s hrazdou v ruce a je tažen po
vodní hladině, dokud sám nevystoupí nebo
neupadne do vody. Pokud upadne, v rychlosti
musí opustit dráhu, kde krouží další
spolujezdci, doplavat ke břehu a dojít opět na
startovní molo, kde se může opět pokusit
odstartovat.

Výhody systému 2.0
Sytém 2.0, nebo jinak nazývaný dvousloupý vodní vlek má
mnoho výhod oproti velkému vleku.

• Jde zejména o začátečnický vlek, kde rychlost
upravuje operátor vleku podle zkušeností jezdce.
Díky této výhodě je vlek vhodný i pro děti od 6 let,

• Ekologie provozu díky bez-olejovému elektrickému
motoru.

• Nepodléhá stavebnímu povolení, jelikož se jedná
pouze o položenou konstrukci. Konstrukce je
položená na trnech a napnutá mezi položené
betonové zátěže.

• Lze kotvit i do vody na položenou zátěž.
• Vyžaduje daleko méně prostoru k provozu a lépe se

přizpůsobí podmínkám krajiny.
• Tichý provoz díky elektrickému motoru a speciálně

navrženým tichým kladkám.



                                                                                                                    Nájemní smlouva DIAMO, s. p. – Wake sport s. r. o.
                                                                                          organizační zakázka P102076565

D800/71400/00121/24/00

11

Nejen pro začátečníky
Nejedná se pouze o vlek pro absolutní nováčky. Při
možnostech více vleků vedle sebe je možné na vodu
umístit plovoucí překážky zatížené betonovou zátěží
na dně. Ty jezdci využívají k trikům a skokům pro
větší požitek z jízdy. Překážky na vodě dávají
možnost jezdcům se zlepšovat. Současně otevírají
možnost pořádat závody a rozvíjet tak komunitu a
přilákat nové nadšence k tomuto sportu.

Jezero Milada je známé pro své hojné využívání
vyznavačů kiteboardingu. Dvousloupý vlek je
náhražkou a tréninkovou stanicí při bezvětrném
počasí. Byl by tak skvělým doplňkovým sportem k již
vytvořené komunitě.

Ekologie provozu

Jediný český výrobce těchto vleků Wakemaster vypracoval studii o zlepšení
kvality vody při provozu. Díky jízdě, skokům a víření vody se voda průběžně

okysličuje a dlouhodobě pomáhá vodě udržet si svou kvalitu, která se za
klidnějších podmínek kazí při letní sezóně.

Systém ukotvení vleku

a Vodní vlek je považován za
/ \  mobilní zařízení. Ukotvení

' ’ se provádí pomocí
betonové zátěže na začátku
a konci vleku u podpěrné
nohy. Zátěž může být
pouze položená, případně
zapuštěná do země na
břehu pro větší bezpečnost
provozu.



                                                                                                                    Nájemní smlouva DIAMO, s. p. – Wake sport s. r. o.
                                                                                          organizační zakázka P102076565

D800/71400/00121/24/00

12

Zákres umístění vleku na pozici 3

/
/•

/

a
□ H

B

Návrh zázemí

Zázemí sportovního areálu se bude skládat ze 3 kontejnerů o rozměrech 5x2, 5m a dvou
venkovních převlékáren. Kontejnery na sebe budou napojené v řadě, položené pouze na
betonových patkách.

Nejedná se tedy o stavbu na pevných základech. Kontejnery je potřeba připojit na elektřinu, musí
být tedy umístěny v blízkosti elektrické přípojky.

Moduly budou zhotoveny do finální podoby v externím skladu a následně přivezeny kamionem a
na místo složeny jeřábem. Celkové usazení kontejnerů bude trvat jeden až tři dny.

Vizualizace

■■

/■l
V// I I
SlIIŤi'

Kromě zmíněné předzahrádky bude na střeše těchto dvou modulů zhotovena
pochozí terasa s bočním schodištěm určena k posezení.

Třetí kontejner bude sanitární buňka, ve které budou toalety pro veřejnost a
personál a její součástí je i technická místnost. Pro zachování jednotného designu
stavby nebudeme využívat standardní volně stojící mobilní toalety. Toalety v
sanitární buňce je možno připojit na kanalizaci nebo na nádrž umístěnou pod
toaletou, která se vyvádí stejným způsobem jako mobilní WC.



                                                                                                                    Nájemní smlouva DIAMO, s. p. – Wake sport s. r. o.
                                                                                          organizační zakázka P102076565

D800/71400/00121/24/00

13

[Kompletní výrobu a instalaci modulů provede odborná stavební firma. Kontejnery
budou mít veškeré bezpečnostní revize. Firma bude zajišťovat i průběžnou
údržbu.

Terénní úpravy provede kvalifikovaná firma dle specifikací vize Milada

Vyznačení umístění zázemí
bistra; půjčovna a
wc

Provozní doba

Mimosezónní provozní doba
duben - červen, září-říjen
pracovní dny 13 -19  hod

víkend 10 -20

Dopolední otevírací doba přizpůsobená školám a jiným skupinovým akcím

Sezónní provozní doba
červenec-srpen

Každý den 10-20

Otevírací doba se může lišit v závislosti na počasí a předem domluvených
sportovních akcích

Reference

Wake sport park Česká Lípa

4 Wake Spor v ■
▼ Park Česká Lípa

rét Přidat fotky

Wake Sport Park Česká Lípa
Web Trasa Uložit Volat

4,5 593 recenzí Google ©

Vodní zábavní park v České Lípě

Tento Firemní profil spravujete vy O



                                                                                                                    Nájemní smlouva DIAMO, s. p. – Wake sport s. r. o.
                                                                                          organizační zakázka P102076565

D800/71400/00121/24/00

14

• 7 let fungující areál
na městském
pozemku

• 4 dvousloupé vleky
• 4 kiosky
• kladné recenze
• pořádání závodů,

kulturních akcí,
teambuildingů i
městských akcí

• kroužek
wakeboardingu pro
děti

• příměstské letní
tábory

'*«r

i's *.

Kontakt

Wake sport s.r.o.

04525566

Štěpán Janžura

info@wakesport.cz

www.wakesport.cz


	Povinnosti pronajímatele



